МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СТАРОСТАНИЧНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
КАМЕНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОСТАНИЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 25 » марта  2011 г.                                №  33                                        х. Старая Станица
Об оснащении территорий общего пользования
первичными средствами тушения пожаров

и противопожарным инвентарем
Во исполнение Федеральных законов «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года, «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации» и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с применениями федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 08.08.04г. № 122-ФЗ, «О пожарной безопасности» от 21 декабря 1994г.  № 69-ФЗ

ПОСТАНОВЛЯЮ:
            1. Руководителям организаций, учреждений, расположенных на территории Старостаничного сельского поселения, оснастить территории общего пользования первичными  средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарём.

2. Руководителям организаций, учреждений принять незамедлительные меры по выявлению и ликвидации искусственных преград для проезда пожарных автомобилей (шлагбаумы, забитые сваи и трубы, установленные на проезжей части фундаментальные блоки и т.п.).

3. Утвердить перечень первичных средств и инвентаря для тушения пожаров на территории общего пользования (приложение 1).
4. Специалисту первой категории  по ГО и ЧС  Администрации Старостаничного сельского поселения обеспечить информирование населения о перечне первичных средств пожаротушения путём размещения копий на информационных стендах и проведения собрания граждан.
5. Определить места общего пользования размещения противопожарного инвентаря на территории Старостаничного сельского поселения (приложение 2).
6 . Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Старостаничного

 сельского поселения                                                                                               Г.В.Галганов

Приложение 1 к постановлению

Администрации Старостаничного

сельского поселения № 33 от 25.03.2011г.
ПЕРЕЧЕНЬ ПЕРВИЧНЫХ СРЕДСТВ ТУШЕНИЯ ПОЖАРА И ПРОТИВОПОЖАРНОГО ИНВЕНТАРЯ НА ТЕРРИТОРИЯХ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ

   1.Территории общего пользования должны быть оснащены пожарным щитом, состав которого следующий: ящик с песком, топор, лом, 2 ведра, багор, лопата, 2 огнетушителя.

   2.При необходимости места общего пользования должны быть оборудованы автономными пожарными извещателями.

    3.Территориии общего пользования должны быть оснащены табличками с изображением противопожарного инвентаря.

Приложение 2 к постановлению

Администрации Старостаничного

сельского поселения № 33 от 25.03.2011г.

Места общего пользования размещения противопожарного инвентаря на территории Старостаничного сельского поселения.
1. х. Старая Станица – Старостаничный СДК;
2. х. Лесной – ФАП;
3. х. Диченск – Диченский СДК;
4. х. Абрамовка – здание магазина Райпо